Об участии в апробации

учебно-методического комплекса по развитию

метапредметных умений школьников

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом краевого государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«Хабаровский краевой институт развития образования имени К.Д. Ушинского»

(КГАОУ ДПО ХК ИРО) от 22.09.2025 г.№ 195-ОД «О создании апробационных

площадок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в апробации учебно-методического комплекса по

развитию метапредметных умений школьников в 2025-2026 учебном году.

2. Определить ответственным за обеспечение реализации мероприятий по

апробации учебно-методического комплекса по развитию метапредметных умений

школьников Буш С.Ю., заместителя директора по УВР.

3. Утвердить состав рабочей группы по апробации учебно-методического

комплекса по развитию метапредметных умений школьников:

Григорьева Ю.Е., учитель истории и обществознания;

Литвинова Т.В., учитель русского языка и литературы.

4. Рабочей группе по апробации учебно-методического комплекса по

развитию метапредметных умений школьников:

4.1. Обеспечить изучение в общеобразовательной организации разработок

КГАОУ ДПО ХК ИРО по развитию метапредметных умений школьников.

4.2 Осуществлять реализацию программы метапредметного курса «Учимся

мыслить и действовать» в рамках внеурочной деятельности на основе программно-

методических материалов КГАОУ ДПО ХК ИРО.

4.3 Представить результаты апробации на рассмотрение педагогического

совета образовательной организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             Карпец О.В.

Управление образования администрации

Николаевского муниципального района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

имени Героя Советского Союза

Георгия Евдокимовича Попова

г. Николаевска-на-Амуре  Хабаровского края

                                                                ПРИКАЗ

  2 9 . 0 9 . 2 0 2 5 №  1 1 2  - о с н

г. Николаевск-на-Амуре

		2025-10-07T17:45:45+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ ЕВДОКИМОВИЧА ПОПОВА Г. НИКОЛАЕВСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ